
ایران بازیگر 
مهم منطقه ای و 
بین المللی 
نخست وزیر 
ارمنستان، ایران را 
بازیگری مهم در 
منطقه و عرصه 
بین الملل توصیف 
و برای دریافت 
گاز بیشتر از ایران 
اعلام آمادگی کرد. 
پاشینیان با اشاره به 
تمدید قرارداد برق 
در برابر گاز با ایران 
گفت: برای اطمینان 
از اینکه ارمنستان 
می تواند در ازای 
دریافت بیشتر گاز از 
ایران، برق بیشتری 
به این کشور بدهد، 
زیرساخت های 
بیشتری نیاز است. 
وی ادامه داد: 
توسعه روابط با 
ایران برای ما بسیار 
حائز اهمیت است.

یادداشت ــحمدی  ــن م ــی ــس ح
ــای آلمان  ــ ــت هـ ــ ــل دولـ اص
ــگلستان بدون توجه  و ان
ــــق از نظام  ــی ــه فهم دقــ ــ بـ
جمهوری اسامی، نسبت 
به اقدامات مداخله جویانه 
 و تاش این دولت ها برای حمایت از پروژه ناکام 
سوریه سازی ایران، در روزهای گذشته با به راه 
انداختن »بازی احضار« سفیران کشورمان را 
فراخوانده اند و طبق معمول با طرح ادعای دروغین، 
به دنبال جوسازی تهدید آمیز علیه ملت ایران 
هستند. در همین راستا وزارت خارجه آلمان دلیل 
چنین حرکت مشکوکی را اقدام متقابل علیه ایران 
عنوان کرده است و دولت انگلیس دلیل ادعای 
دروغین خود برای فراخواندن سفیر کشورمان 
را وجود تهدید برای خبرنگارانی که در انگلیس 
فعالیت دارند، عنوان کرده است. این در حالی است 
که روز گذشته مسیح علی نژاد، خبرنگار حامی 
تروریسم با دعوت رسمی رئیس دولت فرانسه 
میهمان کاخ الیزه بود و محتوای این دیدار مربوط 
به تاش  مشترک  برای حمایت از گروه های تجزیه 
طلب گزارش شده است. در همین رابطه »کارولین 
فورست« فیلمساز شناخته شده فرانسوی، با 
انتشار یک پیام در توییتر نوشت این نشست 
در رابطه با تاش برای حمایت از تجزیه طلبان 
مناطق کردنشین برگزار شده است. علی نژاد 
نیز این توییت را در صفحه توییتر خود بازنشر 
داد که به منزله تأیید محورهای این نشست 
ضدایرانی است. همزمان با این رویداد روزنامه 
تایمز رژیم اسرائیل در مقاله ای تهدیدآمیز نسبت 
به ملت ایران نوشت جنگنده های اف-35 اسرائیلی 
ــران، بمب افکن های  با هدف نمایش قدرت به ای
آمریکایی را هنگام پرواز در آسمان سرزمین های 
اشغالی اسکورت کرده اند. محمد مرندی، مشاور 
رسانه ای تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان 
نیز با انتشار پیامی در پاسخ به این مطلب تأکید 
کرد اگر حمله ای علیه ایران انجام شود، هزاران 
پهپاد و موشک ایرانی زیرساخت های کلیدی 
رژیم هایی را که میزبان نیروهای متعلق به رژیم 
آمریکا هستند یا به نیروهای متخاصم اجازه 
می دهند از حریم هوایی آن ها استفاده کنند، 
در هم خواهد شکست. مرندی، خاطر نشان 
 کرد: ایالات متحده و اتحادیه اروپا برای گرم 
نگه داشتن )خود( جنگل ها را خواهند سوزاند.
در همین رابطه کارشناسان خبره با قدس به 

گفت وگو نشسته اند. 

غرب، ناقض حقوق بین الملل  ◾
عباس مقتدایی خوراسگانی، عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی در 
پاسخ به خبرنگار ما دلیل اقدامات خصمانه 
کشورهای اروپایی را دنباله روی این دولت ها از 
سیاست  آمریکا دانست و با بیان اینکه هدف 
ـــاش برای شعله ورتر کردن آتش  آن ها تـ
اغتشاشات در کشورمان  است، گفت: غربی ها 
برخاف ژست هایی که می گیرند، در عمل به 

قواعد بین الملل پایبند نیستند.
مقتدایی با اشاره به اینکه یکی از قواعد آمره 
بین المللی که از سوی سازمان ملل و حقوق 
ــده، اصل  بین الملل به رسمیت شناخته شـ
دخالت نکردن در امور داخلی سایر کشورهاست، 
نقش آفرینی سفارتخانه های انگلیس آلمان و 
فرانسه را در آشوب های اخیر مورد اشاره قرار داد 
و اظهار کرد: این سفارتخانه ها بدون در نظر گرفتن 
قواعد بین المللی در روند شکل گیری طراحی  
اغتشاشات نقش داشته اند و حتی زمینه های 
ایجاد آشوب  را تقویت کرده اند.وی با اشاره به 
اینکه طرف غربی با نقض کنوانسیون های 1961 
و 1963 وین در خصوص سفارتخانه ها و سایر 
نمایندگی ها، این کنواسیون  را نقض کرده، تأکید 

ــران برخاف  کرد: تعرض به  سفارتخانه های ای
قواعد بین المللی است و ایجاد زمینه ناامنی برای 
اماکن دیپلماتیک ما در اروپا از جمله اقدامات 
ــت در همراهی با فتنه اخیر و  نابجای این دول

امنیت ملی کشورمان است. 

دیپلماسی در بند جنگ ترکیبی  ◾
ــد مصطفی خوش  چشم،  سی

 
ــاس مسائل بین الملل و  ــارشن ک
سیاست خارجه نیز مسیر راهبردی 
آمریکا را مشتمل بر فشار ترکیبی در میدان جنگ 
ادراکی برای تغییر نگرش ها در داخل کشور و تغییر 
رویکرد ها در خارج ایران دانست و عواملی همچون 
تبدیل اعتراض به اغتشاش، جنگ سایبری، 
اخال در نظام بانکی، تحریم، جنگ ارزی، ترور و 
 خرابکاری و فشاردیپلماتیک را از محورهای اصلی 
عملیات گسترده غرب علیه مردم ایران عنوان کرد. 
این کارشناس مسائل سیاسی، فشار دیپلماتیک 
ــای اخیر را ناشی از تاکتیک غرب برای  روزهــ
اثرگذاری بر اراده ملت و عقب نشاندن طرف ایرانی 
از اهدافش در برجام تا جلسات شورای حکام از 
شهریور تا آذرماه دانست و تصریح کرد: در صورت 
عقب ننشستن ملت ایران از حقوقشان آن ها به 
جنگ ترکیبی در همه حوزه ها ادامه خواهند داد تا 

اقتصاد و پیشرفت تکنولوژیک ایران را متأثر کنند. 
آن ها به دنبال آن هستند که در بازی چالش کاخ 
ــا روسیه و چین از رشد همه جانبه  سفید ب

منطقه ای ایران جلوگیری کنند.

دست پر ایران در مکانیسم های مقابله  ◾
دکتر محمدرضا محمدی، معاون 

 
مرکز آینده پژوهی جهان اسام نیز 
با اشاره به ریشه تحریم ها در 
نهادگرایی لیبرالی، آن را اصلی ترین ابزار غرب 
برای مقابله با ملت ایران عنوان کرد و افزود: باید 
تمرکز دستگاه سیاست خارجی کشورمان بر 
ــاره به  شکستن نهاد تحریم  باشد. وی با اشـ
تاش های داخلی برای بی اثرسازی تحریم های 
ــرای تقویت  نهادگرایانه، اقدامات درون زا بـ
همه جانبه در داخل کشور را مورد تأکید قرار داد و 
گفت: در صورت استمرار اقدامات احتمالی غرب 
در آینده ممکن است مردم ایران در یک نگاه کلی 
به راهبرد گریز هسته ای و تولید فراورده های 
نظامی روی بیاورند. وی با بیان اینکه این دیدگاه 
با چالش منع شرعی از سوی رهبر معظم انقاب 
و احتمال بی اثر شدن این ابزار بهره مندی نظامی 
ــران از صنعت هسته ای در نگاه طرف غربی  ای
روبه رو است به اقتدار و توانمندی نیروهای مسلح 
کشورمان در دستیابی به موشک هایپر سونیک 
و ظرفیت های اثرگذاری منطقه ای از یمن تا لبنان 
و سوریه و دیگر نقاط جهان اشاره کرد و توانمندی 
تهران در بهره گیری صحیح از تحولات منطقه و 
تسلط نهادهای تصمیم گیر ایرانی بر نوع بازی 
رایج جهان را بخشی از ابزارهایی دانست که 
ــی در  ــران ــرای تیم مذاکره کننده ای شرایط را بـ
گفت وگو ها تقویت  می کند. محمدی اهرم های 
مستقیم و غیر مستقیم طرف ایرانی برای تحت 
ــار قرار دادن غرب، آمریکا و رژیم  فشـ
صهیونیستی در منطقه از راه های مختلف را از 
جمله ابزارهایی دانست که هرلحظه امکان 
استفاده از آن ها وجود دارد.  وی امکان خروج از 
معاهدات بین المللی از جمله NPT و کاهش 
سطح همکاری نظارتی با آژانس را نیز بخشی از 
مکانیسم های در اختیار ایران دانست و تأکید 
کرد در صورت تداوم خصومت گری غربی ها ما 
می توانیم با افزایش میزان غنی سازی اورانیوم، 
اقدام متقابل را در دستور کار داشته باشیم. 
محمدی در پایان تأکید کرد در جریان مذاکرات، 
ایران نباید اجازه بدهد پای مسائل غیر مرتبط به 

گفت و گو ها بازشود.

 گفت وگو با کارشناسان درباره فشار ترکیبی غرب 
و دست پر جمهوری اسلامی در مکانیزم های مقابله

بازی »احضار« علیه ایران

خبرخبر
روزروز

افزایش مهاجرت پرندگان به تالاب  میانکاله ◾
رئیس ذخیره گاه زیست کره میانکاله اعام کرد شرایط 
آب و هوایی و بارش باران سبب افزایش حضور پرندگان 
مهاجر نسبت به سال گذشته شده است.به گزارش 
انتخاب، علی کانه با بیان اینکه هنوز سرشماری 
پرندگان در تالاب میانکاله آغاز نشده ، گفت: بیش 
از ۴۰ درصد پرندگان مهاجرتاکنون وارد این تالاب 

شده اند.

ممنوعیت موتورسواری در روز های بارانی  ◾
رئیس اداره مهندسی ترافیک پلیس راهور اعام کرد برابر 
آیین نامه ها در زمان بارندگی و به دلیل مخاطراتی که برای 
راکبان وجود دارد، رانندگی برای موتورسواران ممنوع است. 
به گزارش قدس، راکبان باید حتماً به این نکته توجه داشته 
باشند که در شرایط بارانی اصطکاک عاج لاستیک و سطح 
زمین بسیار پایین می آید و هر لحظه ممکن است منجر 

به واژگونی و خدای ناکرده تصادفات جرحی و فوتی شود.

توقف احتمالی مذاکرات تهران - ریاض  ◾
نشریه امواج به نقل از مقام های عراقی در خصوص روابط 
ایران و سعودی نوشت: احتمالاً ریاض در لاک ترس فرو رفته 
و مذاکرات با تهران را متوقف کرده است. به گزارش قدس، 
این خبر در حالی مطرح می شود که در هفته های گذشته 
نیز شاهد تاش رسانه های خارجی برای تبرئه عربستان از 
اتهام تاش برای حمایت از تجزیه طلبان ضدایرانی و هراس 

مقامات ریاض از تافی جمهوری اسامی ایران بوده ایم. 

بازداشت دو جاسوس فرانسوی  ◾
روز گذشته مقامات فرانسه مدعی شدند دو جاسوس 
این کشور در اتفاقات تروریستی ایران دستگیر شده اند. 
به گزارش قدس، کاترین کولونا وزیر امور خارجه فرانسه 
در گفت وگو با لو پاریزین مدعی شد احتمالاً »دو 
شهروند فرانسوی دیگر« در ایران در بازداشت به سر 
می برند که با استناد به گفته او، شمار شهروندان زندانی 

این کشور در ایران به هفت نفر می رسد.

سامانه های باور 373 و S۴۰۰ در 
بسیاری از جهت ها با یکدیگر 
ــد. سامانه باور  ــ شباهت  دارن
373 می تواند با انواع تهدیدات 
آیرودینامیک و بالستیک همچون پهپادها، 
هواپیماهای نسل پنجم با سطح مقطع 
بسیار پایین، موشک های کروز، موشک های 
 S۴۰۰ بالستیک و بالگردها مقابله کند. سامانه
قادر است عاوه بر این اهداف با موشک های 
بالستیک میان برد، موشک های کروز 
تام هاوک، موشک های هدایت شونده دقیق و 
هواپیماهای پنهانکار نیز مقابله کند. به گزارش 
فارس؛ سامانه باور 373 جزو سامانه های 
پرتاب گرم در جهان است و جمهوری اسامی 
ــران، نخستین سامانه عمودپرتاب نوع  ــ ای
پرتاب گرم را عملیاتی کرد. عملکرد سامانه های 
پرتاب گرم این گونه است که موشک مورد نظر 
در درون مخزن مورد نظر خود فعال شده و 
شروع به پرواز می کند.  اما در مقابل،  S۴۰۰ با 

استفاده از سیستم  پرتابگرهای سرد، معمولاً 
از یک منبع تولید هوای پرفشار بهره مند است. 
در این روش موتور موشک پس از پرتاب از 
داخل محفظه فعال شده و احتمال انفجار و 
آسیب به این سامانه ها کاهش پیدا می کند. 
این روش در زمینه بالستیک معایبی همچون 
افزایش وزن، هزینه و پیچیدگی طراحی و اجرا 
دارد. درمقابل، مزیت سامانه های پرتاب گرم 
این است که برای تولید گاز جهت پرتاب 
موشک نیازی به سامانه های اضافی وجود 
ندارد. ارزان قیمت  بودن، دیگر مزیت این نوع 
سامانه هاست. صنایع دفاع کشورمان با تولید 
سامانه پدافندی دزفول )نمونه بومی سامانه 
TOR M-1( توانسته به فناوری پرتاب سرد 
دست یافته و از آن رونمایی کند. به همین دلیل 
می توان متصور بود با توجه به دستیابی ایران 
به هر دو فناوری پرتاب سرد و  گرم، باید منتظر 
رونمایی از نوع پرتاب سرد سامانه باور 373 

عاوه بر نوع پرتاب گرم آن باشیم. 

 آیا »باور 373« از رقیب روس 
سبقت می گیرد؟

قابرصد

برداشت چای ترش در شهرستان کارون

در  حاشيه

پیام دو عضو 
اینترنشنال به 
وزارت اطلاعات 

مؤسسه راهبردی 
دیده بان با اشاره به 
اظهارات صریح وزیر 
اطاعات مبنی بر 
تروریستی بودن شبکه 
سعودی اینترنشنال 
و همچنین افشای 
فایل صوتی از یک 
خبرنگار بی بی سی 
فارسی درباره برنامه 
این شبکه سعودی، 
از درخواست برخی 
کارکنان این شبکه برای 
پایان فعالیتشان خبر 
داد. به گزارش قدس، 
این مؤسسه همچنین 
اعام کرد: دو عضو این 
شبکه در پیام هایی که 
با واسطه به دستگاه 
امنیتی ایران ارسال 
کرده اند، خواستار کمک 
از وزارت اطاعات ایران 
برای بازگرداندن آن ها به 
کشور شده  و گفته اند 
آن ها با هدف مقابله با 
تمامیت ارضی ایران 
به ایران اینترنشنال 
نرفته  بودند، اما امروز 
با شفاف شدن اوضاع 
خواستار بازگشت به 
کشورشان هستند.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

0938000877     گاهی خودروها با پارک در پیاده رو 
کنار داروخانه  موجب زحمت مردم و عابران پیاده 
می شوند. مردم مشکل تردد در پیاده رو دارند، چرا 

پلیس راهور تهران اعمال جریمه نمی کند؟
0920000239       مجلس شورای اسلامی دراقدام 

اخیرخود با رسیدگی و رفع  مشکلات وام ازدواج 
وحواشی آن، موجب افزایش امیدواری و کاهش 

نگرانی های جوانان در تشکیل خانواده شد. به شرط 
آنکه پس ازتصویب این قانون لازم الاجرا شود.

0936000158     روسیه ابرقدرت فضایی ونظامی جهان 

وچین ابرقدرت اقتصادی جهان برای حفظ امنیت 
ملی شان سال ها پیش راه های نفوذغرب)گوگل-

اینستاگرام-تله گرام وده ها نرم افزارصهیونیسم( 
رامسدود کردند که البته ذره ای ازقدرت آن ها را کم 
نکرد. درنتیجه علاوه برحفظ آرامش مدنی سبب 

رشد نرم افزارهای ملی آن ها شد. برخلاف برخی 
مسئولان جمهوری اسلامی ایران که همچنان دنبال 
رفع فیلتر نرم افزارهای فتنه انگیز امپریالیسم غرب 

هستند! تا زمانی که مسئولان از امام خامنه ای 
پیروی نکنند، فتنه دشمنان آسیب زاست.

 تذکری به مدیران دولتی 
پس از فیلترینگ

محسن حسین پور، روزنامه نگار  اکنون 
بیش از یک ماه است که به دلیل آشوب ها و 
همراهی شبکه های اجتماعی چون اینستاگرام 
ــاپ با این آشوب ها، با نظر شورای  و واتسـ
ــاک«، این شبکه ها   امنیت کشور یا همان »شـ
مسدود )فیلتر( شده اند. پس از این اقدام، موج 
انتقادها و تخریب ها علیه این تصمیم آغاز شد. 
در این بین بیش از کاربران عادی، کسب و کارهای 
مجازی، دولت و وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات 
را به باد انتقاد گرفتند. مسئولان ذی ربط در پاسخ 
اعام کردند تا زمانی که این اپلیکیشن ها، قوانین 
جمهوری اسامی ایران در حوزه فضای مجازی را 

نپذیرند از فیلتر خارج نخواهند شد.
آمارها نیز نشان می دهد در این مدت حجم تبادل 
پیام، انتشار پست و سایر فعالیت ها چون لایک 
و درج کامنت در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
کاهش پیدا کرده است. واتساپ که به لطف فیلتر 
 شدن تلگرام در سال 97، جایگزینی کارآمد اما 
غیر قابل قبول شد نیز در این مدت جایگاه خود را 
در بین کاربران ایرانی از دست داد. البته بهتر است 
بگوییم این کاربران ایرانی بودند که از شر واتساپ 
راحت شدند؛ چرا که این شبکه اجتماعی تنها 
مزیتش نسبت به تلگرام فیلتر نبودن و نسبت به 
پیام رسان های داخلی سرعت برقراری ارتباط و به 

روز رسانی پیام ها بود!
با این حال، اکنون که بسته حمایتی-تشویقی 
از کسب و کارهای مجازی رونمایی شد، به نظر 
می رسد عزم مسئولان در مسدودکردن شبکه های 
اجتماعی خارجی که قوانین جمهوری اسامی 
ایران را نمی پذیرند بیش از پیش است و هیچ 
ــدارد. اما خوب  احتمالی برای رفع فیلتر وجود ن
است حالا که مسئولان میخ فیلترینگ این 
شبکه ها را محکم کوبیده اند، چشم غره ای هم به 
نهادها و سازمان های دولتی بروند تا هرچه زودتر 
زمین دشمن را ترک کنند و برای برقراری ارتباط 
با بخش های مختلف از سرویس های داخلی 

استفاده کنند!
معمولاً وزارتخانه ها، سازمان ها و سایر نهادهای 
مهم دولتی، برای برقراری ارتباط با جامعه رسانه ای 
کشور، گروه ها و کانال های اطاع رسانی دارند. 
حجم قابل توجهی از این گروه ها و کانال ها در 
شبکه اجتماعی واتساپ برقرار است که پس از 
فیلترینگ اخیر، همچنان برخی از آن ها به فعالیت 
خود ادامه می دهند. نکته جالب توجه ایجاد 
گروه های اطاع رسانی در برخی از پیام رسان های 
داخلی در عین حفظ گروه های واتساپی است. 
ــکردی نشان می دهد ظاهراً برخی  چنین روی
مدیران دولتی با تصمیم مسدودسازی شبکه های 
اجتماعی خارجی موافق نیستند و همچنان 
امیدی به رفع فیلتر دارند. برخی هم اساساً باوری 
به برقراری ارتباط با این سرویس ها ندارند. به قول 
یکی از مدیران که می گفت بنده حاضرم با دود 
ارتباط بگیریم اما وارد این پیام رسان های داخلی 
نشوم!البته اگر منصف باشیم، سرویس های 
داخلی خالی از ایراد و ضعف نیستند، اما با همین 
نگاه منصفانه اگر روزهای نخستی که تلگرام وارد 
ایران شد را به خاطر بیاوریم، متوجه سیر صعودی 
تحول این پیام رسان همزمان با استقبال و بعضاً 
حمایت های دولت های قبل می شویم. مقصود 
اینکه، هیچ شبکه اجتماعی از روز نخست کامل 
و بدون نقص نبوده و در مرور زمان دوران تحول را 

پشت سر گذاشته است.
ــحول و پیشرفت  ــنکه، سیر ت ختم کام ای
شبکه های اجتماعی داخلی صرفاً با فیلتر 
کردن شبکه های خارجی ممکن نخواهد بود 
و نگارنده با فیلترینگ موافق نیست. آنچه 
می تواند کاربران شبکه های اجتماعی را متقاعد 
به استفاده از آن ها کند، رقابت با شبکه های 
اجتماعی خارجی، افزایش کیفیت، کاهش 
هزینه، ارائه تمامی خدمات دولتی بر بستر 
این سرویس ها و درنهایت کوچ مدیران دولتی 
و سیاست گذاران فضای مجازی به شبکه های 
اجتماعی داخلی است. البته این کوچ نباید در 
قالب ظاهرسازی باشد. اینجا بد نیست اشاره ای 
به رفتار ریاکارانه یکی از مدیران دولت های سابق 
داشته باشم. کسی که تا زمان مسئولیتش در 
یکی از پیام رسان های داخلی آن هم با تیک آبی 
مشغول به فعالیت بود، اما از زمان تحول پست 
و مقام، حمایت از فناوری بومی را فراموش کرده و 
دیگر اعتقادی به سرویس های بومی ندارد. البته 
شاید هم فراموش کرده کانالی با بیش از 23 هزار 
دنبال کننده دارد. باشد تا الگویی برای مدیران 

کنونی دولت باشد.

خبر
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قدس  میزان صادرات نفت ایران در ماه اکتبر، 
بالاترین رقم از ژانویه امسال است، زمانی که 
صادرات نفت و میعانات گازی ایران تا 1/1 میلیون 
بشکه در روز اوج گرفت. بر اساس آخرین گزارش 
منتشر شده از سوی شرکت وورتکسا، »رشد 
صادرات نفت خام ایران در ماه گذشته تابع سه 
عامل بوده است؛ اعطای تخفیف های چشمگیر، 
جذابیت بیشتر نفت ایران در مقایسه با نفت 
ونزوئا و درنهایت استفاده از نفتکش های جدید 
ــازاد صادراتی جمهوری  برای ترانزیت نفت مـ
اسامی«. این گزارش می افزاید با این حال ذخایر 

نفت بی مشتری ایران در ماه گذشته باوجود 
افزایش صادرات، رشد داشته و به نزدیک 9۸ 
میلیون بشکه رسیده است. علت این امر نیز 
افت داخلی پالایش نفت خام بوده است. ذخایر 
نفت بی مشتری ایران در اکتبر، برای نخستین بار 
طی پنج ماه، رشد یک میلیون بشکه ای را تجربه 
کرده است. 7۰ درصد این ذخایر میعانات گازی 
و بقیه نفت خام است. میعانات گازی، نوعی 
نفت خام فوق سبک است که از میادین گازی 
تولید می شود. 57 میلیون بشکه از ذخایر نفت 
بی مشتری ایران در نفتکش های لنگر انداخته در 

خلیج فارس و آب های آسیایی، به خصوص مالزی 
انبار شده است. این در حالی است که عبدالعلی 
رحیمی مظفری با اشاره به ارزیابی های کمیسیون 
انرژی در خصوص فروش نفت در سال جاری، 
تصریح کرده پس از حمله روسیه به اوکراین و 
تحریم روسیه از سوی کشورهای اروپایی، روسیه 
بازار شرق را جایگزین بازار غرب برای فروش نفت 
خود کرد و طبیعتاً این اقدام روسیه بر بازار فروش 
نفت ما تأثیر منفی گذاشت، اما با تاش همکاران 
وزارت نفت در دولت سیزدهم امروز وضعیت 

فروش نفت نسبت به گذشته مطلوب تر است. 

خبر مشروحخبر مشروح

بررسی آخرین وضعیت فروش محصولات 
پالایشگاهی ایران 

 فروش نفت 
ایده آل نیست، اما...


